Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение-

средняя общеобразовательная  школа с.Альшанка

Екатериновского района Саратовской области

ПРИКАЗ
№26 от 30.04. 2014 г.                                   с. Изнаир
      «Об  организации  работы службы школьной медиации    для профилактики и разрешения конфликтов в среде несовершеннолетних»
Во исполнение приказа  Министерства образования Саратовской области №654 от 27.02.2014г «Об  организации  работы службы школьной медиации  для профилактики и разрешения конфликтов в среде несовершеннолетних»», приказом УО №86 от 07.04.2014г «Об  организации  работы службы школьной медиации  для профилактики и разрешения конфликтов в среде несовершеннолетних»,в целях обеспечения единого подхода к научно-методическому сопровождению общеобразовательных учреждений в области оказания социально-психологической помощи подросткам, испытывающим трудности в межличностном взаимодействии, имеющим проблемы в социальной адаптации                                                                                              приказываю:

1. Создать в МКОУ ООШ с.Изнаир службу школьной медиации.

2. Назначить ответственной за работу службы школьной медиации  для профилактики и разрешения конфликтов в среде несовершеннолетних  Курандову Т.А. – директора школы.

3. Проинформировать работников школы, обучающихся и их родителей (законных представителей) о службе школьной медиации и провести обсуждение  о её деятельности.

4. Создать на школьном сайте информационную страничку о работе службы школьной медиации.

5. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

               Директор школы:                           Курандова Т.А.